KA01030P/28/ZH/16.14
71279474
简明操作指南
Cerabar M
PMC51, PMP51, PMP55
过程压力测量
本文档为 《简明操作指南》；不得替代设备的《操作手册》。
设备的详细信息请参考 《操作手册》和其他文档资料：

测量设备的标识信息如下：
• 铭牌参数
• 扩展订货号，标识供货清单上的设备特征
• 在 W@M Device Viewer (www.endress.com/deviceviewer) 中输入铭牌上的序列号：
显示测量设备的所有信息
包装中的技术资料文档信息的查询方式如下：
在 W@M Device Viewer (www.endress.com/deviceviewer) 中输入铭牌上的序列号。
图标 说明
# 警告！
“ 警告 ” 图标表示：操作或步骤执行错误将导致人员受伤、安全事故或设备损坏。
" 小心！
“ 小心 ” 图标表示：操作或步骤执行错误可能导致人员受伤或设备功能错误。
! 注意！
“ 注意 ” 图标表示：操作或步骤执行错误可能会间接影响操作，或导致设备发生意外响应。
安装 Cerabar M 4...20 mA HART
6 Endress+Hauser
3 安装
# 警告 !
禁止将密封圈压紧在过程隔离膜片上，否则会影响测量结果。
3.1 安装位置
! 注意 !
• Cerabar M 的安装位置可能导致测量值偏差。例如：在空容器中测量时，显示的测量
值并非为 0。通过下列方法进行位置调整，校正零点迁移：
– 通过电子插件上的操作按键 (“ 操作单元的功能 ” ( ä 14))
– 通过操作菜单 (“ 零位调整 ” ( ä 27))
• PMP55：请参考章节 3.3 “ 带隔膜密封系统的仪表的安装指南 (PMP55)” ( ä 7)。
• Endress+Hauser 提供仪表的柱式或壁式安装支架 ( 参考《操作手册》 BA00382P)。
3.2 不带隔膜密封系统的仪表的安装指南 (PMP51、 PMC51)
! 注意 !
• 热的 Cerabar M 在清洗过程中会被冷却 ( 例如：使用冷水清洗 )，短时间内将形成真
空。此时，水可以通过压力补偿口 (1) 渗入传感器内。在此情形下安装 Cerabar M
时，应确保压力补偿口 (1) 朝下放置。
• 始终保持压力补偿口和 GORE-TEX® 过滤口 (1) 洁净、无污染。
• 遵守压力表规范 (DIN EN 837-2) 安装不带隔膜密封系统的 Cerabar M 变送器。
建议使用截止阀和冷凝管。安装位置取决于测量应用条件。
• 请勿使用坚硬或尖锐物品清洁或接触过程隔离膜片。
1
1
1
Cerabar M 4...20 mA HART 安装
Endress+Hauser 7
3.2.1 气体压力测量
• 将带截止阀的 Cerabar M 安装在测量点之上，确保冷凝物能回流至过程中。
3.2.2 蒸汽压力测量
• 将带冷凝管的 Cerabar M 安装在测量点之上。
• 调试前，冷凝管中注满填充液。
冷凝管能使温度降低至接近环境温度。
3.2.3 液体压力测量
• 将带截止阀的 Cerabar M 安装在测量点之下，或与测量点等高度安装。
3.2.4 液位测量
• 始终将 Cerabar M 安装在最低测量点之下。
• 请勿在加料区中或罐体内会受到搅拌器产生的压力脉冲信号影响的位置处安装仪
表。
• 请勿在泵的抽吸区中安装仪表。
• 将仪表安装在截止阀的下游位置处，便于进行仪表标定和功能测试。
3.3 带隔膜密封系统的仪表的安装指南 (PMP55)
! 注意 !
• 带隔膜密封系统的 Cerabar M 可以采用螺纹、法兰或夹持式安装，取决于隔膜密封系